Договор  _____
возмездного оказания услуг
г. Москва                                                                                                                                                          _____________ 2017 г.
___________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора_______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального менеджера ________________, действующего на основании Доверенности №___ от «___»___________ г., с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. В отсутствие иного определения, для целей настоящего Договора перечисленные ниже термины будут иметь следующие значения:
«Договор» - настоящий   документ, содержащий   соглашение об   установлении, изменении или прекращении гражданских прав и обязанностей, связанных с оказанием услуг, а также все Приложения, изменения и дополнения к нему;
«Услуги» - комплекс работ или услуг в форме разовых занятий различных видов (в том числе лекций, стажировок, семинаров) и не сопровождающаяся итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании, и иные работы на Объекте Заказчика, либо на иной территории, для персонала Заказчика.
 «Объект» означает: гостиницу «___________», расположенную по адресу: ________________

«Сторона» - в зависимости от контекста означает либо Исполнителя, либо Заказчика.
1.2. Если контекст не предполагает иное, все вышеуказанные термины, используемые в настоящем Договоре в единственном числе, могут означать множественное число, и наоборот.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Заказчику Услуги на тему, в объеме и в сроки, определяемые в соответствии с настоящим Договором и его Приложениями, а Заказчик обязуется принять и оплатить данные Услуги согласно условиям оплаты и в срок, указанными в настоящем Договоре.
3.
ЦЕНА ПО ДОГОВОРУ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1 Цена по настоящему Договору указана в Приложениях к настоящему Договору. НДС не облагается на основании главы 26.2 НК РФ. Список и стоимость Услуг, оказываемых по настоящему Договору, указана в Приложениях к настоящему Договору.
3.2. Все цены указаны в российских рублях.
3.3. Цены по настоящему Договору неизменны в течение всего срока действия Договора, за исключением случаев, предусмотренных в Договоре или же по взаимному согласию Сторон.
3.4. Совокупная цена по настоящему Договору не включает в себя следующие затраты, связанные с оказанием Услуг, а именно:
- услуги такси для выполнения задач на Объекте,

- питание на Объекте Заказчика,

- проживание специалистов Исполнителя на Объекте Заказчика,
- дополнительные услуги на Объекте Заказчика, связанные с оказанием услуг по настоящему Договору.
Заказчик принимает на себя обеспечение подобных затрат путем предварительного перечисления авансового платежа по компенсируемым расходам в размере, согласованном Сторонами в Приложениях к настоящему Договору. В случае оплаты банковской картой Заказчик обязуется в кратчайшие сроки разблокировать сумму депозита специалиста за Услуги на Объекте Заказчика.
 3.5 Платежи по настоящему Договору в соответствии с п. 3.1 будут производиться банковским переводом в рублях на основании полученного от Исполнителя счета. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обо всех произведенных платежах Заказчик обязан проинформировать Исполнителя и отправить копии платежных поручений по электронной почте в день проведения оплаты.
  3.6 Если иное не сказано в соответствующем Приложении к настоящему Договору, сумма, согласно Приложениям, подлежит оплате в течение 5 рабочих дней с даты подписания соответствующего Приложения на основании счета Исполнителя.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1 Услуги должны быть оказаны Исполнителем в соответствии с согласованными Сторонами датами, указанными в Приложениях к настоящему Договору. Дополнительные услуги, оказанные Исполнителем и не отраженные в Приложениях к настоящему Договору, должны быть согласованы Сторонами отдельно путем подписания Дополнительного соглашения к Договору.
4.2 По завершении оказания Исполнителем Услуг, Стороны подписывают Акт об оказанных услугах с указанием фактически оказанного объема Услуг. Если фактически оказанный объем Услуг на момент подписания Акта будет отличаться от предусмотренного настоящим Договором, то Стороны обязуются произвести перерасчет суммы и платежей по настоящему Договору согласно ценам Исполнителя. Заказчик или представитель Объекта Заказчика в течение 5 (Пяти) рабочих дней обязан передать Исполнителю подписанный Акт или мотивированный письменный отказ от приемки Услуг. По истечении данного срока Акт считается подписанным со стороны Заказчика, а Услуги принятыми в полном объеме.
5. ГАРАНТИЯ НА УСЛУГИ

5.1. Исполнитель гарантирует:

- оказание всех Услуг в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего Договора;

- качественное и квалифицированное оказание Услуг с использованием существующих мировых стандартов, принятых в индустрии, и имеющейся методики;

5.2. Ни Исполнитель, ни работники Исполнителя или его представители не предоставляют никаких других гарантий, подразумеваемых или логически вытекающих, или любых результатов, связанных с оказанием Услуг по настоящему Договору.

6. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

Для выполнения обязательств по настоящему Договору Исполнитель:

6.1 Оказывает Услуги на тему, в объеме и в сроки согласно Приложениям к настоящему Договору;
6.2 По окончании оказания Услуг предоставляет Заказчику Акт об оказанных услугах.
7. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

Для выполнения обязательств по настоящему Договору Заказчик:

   7.1.
Производит своевременную оплату в соответствии с условиями настоящего Договора и соответствующего Приложения.
              7.2.
Назначает ответственное и компетентное лицо, уполномоченное действовать от имени Заказчика, для оперативного взаимодействия с Исполнителем и согласования вопросов, относящихся к предмету настоящего Договора.
7.3.
Обеспечит Исполнителю возможность выполнения своих обязательств по настоящему Договору, а именно:

7.3.1.
Предоставит возможность взаимодействия Исполнителя с компетентными сотрудниками Заказчика для выяснения и согласования вопросов, относящихся к предмету Договора.

7.3.2.
Предоставит помещение для оказания Услуг для сотрудников Заказчика, а также оказания Исполнителем других услуг, предусмотренных настоящим Договором и соответствующим Приложением.

7.3.3.
Обеспечит своевременную явку своих сотрудников на занятия и другие мероприятия, проводимые Исполнителем в соответствии с настоящим Договором, расписание которых было предварительно согласовано Сторонами.

7.3.4.
Обеспечит возможность оперативного рассмотрения уполномоченными сотрудниками вопросов, относящихся к процессу, оказания Исполнителем Услуг по настоящему Договору, принятия по этим вопросам соответствующих решений, а также обеспечит исполнение данных решений сотрудниками в согласованные Сторонами сроки.

7.4.
В случае применения аудио- и видеозаписи, заключить со своими сотрудниками соглашение в рамках мотивационной политики, где предусмотрена возможность применения видео- и аудиозаписи процесса работы сотрудников.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.
Если Исполнитель не выполнит надлежащим образом своих обязательств в сроки, предусмотренные Договором, то Заказчик вправе потребовать от Исполнителя выплаты пени в размере 0.5% (Ноль целых пять десятых) процента от стоимости таких невыполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 10% от совокупной цены по Договору.

8.2.
Пеня будет оплачиваться по счетам Заказчика в течение 10 (Десяти) банковских дней с даты их выставления, а также может быть удержана Заказчиком из любых платежей, причитающихся Исполнителю.

8.3.
Оплата пени не освобождает Исполнителя от его обязательств оказать Услуги или от любых других его обязательств и ответственности по Договору.

8.4.
Любая задержка, вызванная действиями или бездействием Заказчика и подтвержденная документально, которая ограничивает возможность Исполнителя выполнить свои обязательства в предусмотренные Договором сроки, в том числе и задержка в осуществлении платежей Заказчиком по настоящему Договору, снимает ответственность за соблюдение договорных сроков с Исполнителя, но не более чем за период допущенной Заказчиком просрочки.
8.5.
В случае задержки оплаты Услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика выплаты пени в размере 0.5% (Ноль целых пять десятых) процента от суммы задержанной оплаты за каждый день просрочки, но не более 10 % от совокупной цены по Договору. Оплата пени не освобождает Заказчика от его обязательств и ответственности по Договору.

8.6.
Задержка одной из Сторон в выполнении своих обязательств по настоящему Договору может служить основанием сопоставимой задержки выполнения своих обязательств другой Стороной.

8.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1 Все споры, разногласия или требования Сторон, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
9.2 В случае невозможности урегулирования разногласий в досудебном порядке они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

10.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

10.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение или несвоевременное исполнение любого оговоренного в настоящем Договоре обязательства, если такое полное или частичное неисполнение или несвоевременное исполнение является следствием обстоятельств Непреодолимой силы, затрагивающих такую Сторону и возникающих после подписания настоящего Договора. В контексте настоящего Договора термин «Непреодолимая сила»  означает любое восстание, мятеж, войну (как объявленную, так и необъявленную) или блокаду; любой пожар, наводнение или иное стихийное бедствие; любое решение, приказ, постановление или письменное указание любого государственного органа, учреждения, департамента или иной компетентной инстанции, которая осуществляет или претендует на осуществление юрисдикции в отношении деятельности любой из Сторон, как в силу закона, так и  иным образом, в результате чего какая-либо из Сторон фактически лишается возможности исполнять свои обязательства по настоящему Договору по причинам, которые такая Сторона фактически не в состоянии контролировать. Затронутая обстоятельствами Непреодолимой силы Сторона незамедлительно направляет другой Стороне по настоящему Договору (вместе с любым уведомлением или информацией, полученной ею в отношении событий Непреодолимой силы) уведомление с указанием о событии Непреодолимой силы и его последствиях, а также делает все возможное для сведения к минимуму любых неблагоприятных последствий события Непреодолимой силы. После прекращения такого события Непреодолимой силы пострадавшая Сторона незамедлительно уведомляет другую Сторону по настоящему Договору о таком прекращении в письменном виде. В уведомлении указывается срок исполнения обязательств пострадавшей Стороны по настоящему Договору, если пострадавшая Сторона считает такое будущее исполнение возможным.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

11.1. Изменение или расторжение настоящего Договора допускается только по согласованию Сторон, выраженному в письменном виде.

11.2. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору (полностью или частично)

допускается в порядке, предусмотренном статьей 782 ГК РФ (Односторонний отказ от исполнения договора возмездного оказания услуг). Сторона, по инициативе которой Договор будет расторгнут, направляет другой Стороне письменное уведомление не менее чем за 10 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. В случае одностороннего отказа от исполнения Договора, уплаченные суммы за фактически оказанные Услуги по Договору возврату не подлежат.
11.3. Нарушение Договора Исполнителем предполагается существенным в случае неоднократного (более 2 раз) нарушения графика оказания Услуг (приложения к настоящему Договору) по вине Исполнителя, исключая вину Заказчика и/или представителей Объекта Заказчика, подтвержденное документально.

11.4. Нарушение Договора Заказчиком предполагается существенным в случае неоднократного нарушения выполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, включая любые неплатежи по настоящему Договору.

11.5. Настоящий Договор считается расторгнутым в случае действия обстоятельств непреодолимой силы на протяжении срока, превышающего 1 (один) месяц.

            11.6. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до в течение 1 (одного) года.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Заказчик может отказаться от оказания Услуг не позже, чем за 5 рабочих дней до начала оказания Услуг по настоящему Договору. Исполнитель в этом случае возвращает Заказчику произведенные им платежи в течение 10 (Десяти) рабочих дней за минусом неустойки в размере десяти процентов (10%) от совокупной цены по настоящему Договору.
12.2. Все уведомления, требуемые или допустимые в соответствии с настоящим Договором, составляемые   в   письменном   виде, считаются   надлежащим   образом направленными и доставленными одной из Сторон, если они направляются по почте по нижеуказанному почтовому адресу, либо вручаются лично другой Стороне. Стороны взаимно признают и подтверждают, что настоящий Договор и Приложения к нему, направленные в подписанном виде с помощью факсимильной связи и электронной почты, имеют юридическую силу до обмена оригиналами. При этом, собственно настоящий Договор и Приложения к нему, а также Акт об оказанных услугах – должны быть в обязательном порядке подтверждены оригиналами.

12.3. В случае изменения почтового адреса Сторона обязана немедленно направить другой Стороне соответствующее уведомление с указанием нового адреса.  При невыполнении этой обязанности вся корреспонденция, направленная по прежнему адресу, считается надлежащим образом полученной.
12.4. Настоящий Договор, включая Приложения к нему, а также любые другие документы, упомянутые в нем и составляющие его часть, содержит весь объем договоренности Сторон в отношении сделок, предусмотренных в настоящем Договоре и иных вышеупомянутых документах. Настоящий Договор заменяет собой и прекращает действие всех предыдущих договоренностей и обязательств как письменных, так и устных между Сторонами в отношении таких сделок, а также полностью заменяет все существующие документы в отношении таких сделок.

12.5. Стороны не имеют права переуступать любые права или обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой стороны.
12.6. Каждая из Сторон рассматривает настоящий Договор и содержание его положений, равно как и любые иные сведения, полученные от другой Стороны, как конфиденциальную информацию и не разглашает такую информацию никаким третьим лицам, за исключением должностных лиц и уполномоченных представителей каждой из Сторон, без предварительного письменного согласия другой Стороны.
12.7. Настоящий Договор подписывается на русском языке в двух экземплярах по одному для каждой Стороны, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

13. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор

________________________ ()

	ЗАКАЗЧИК

Генеральный менеджер

_______________________  ( .)

Приложение 1

к Договору возмездного оказания услуг _____от _____________ 20   г.
г. Москва                                                                                                                                                          «___» _______  20   г.

_____________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора__________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального менеджера __________, действующего на основании Доверенности № ____ от ___________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили между собой настоящее Приложение 1 к Договору возмездного оказания услуг _____от _____________ 2017 г. о нижеследующем:

1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Заказчику следующие Услуги:

	Наименование услуги

	Количество

	Стоимость

	1.1
	Услуга по сервисной диагностике Объекта, расположенного по адресу _________________
	1
	 000 - 00

	Итого: 000 - 00 (тысяч рублей 00 копеек)

Стоимость Услуг не облагаются НДС на основании 26.2 НК РФ. Стоимость Услуг указаны в российских рублях.

2. В стоимость оказания Услуг не входят накладные расходы, которые несет сотрудник Исполнителя в процессе работы, включая расходы на проезд, проживание, питание, чаевые, пользование дополнительными услугами на Объекте Заказчика. Заказчик принимает на себя обеспечение подобных затрат путем предварительного перечисления авансового платежа по компенсируемым расходам в размере _______  (________ тысяч) рублей 00 копеек по счету Исполнителя. Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней предоставить копии документов, если таковые были выданы сотрудниками Объекта в процессе проверки, подтверждающих накладные расходы (копии билетов и чеков считаются документом).  На основании фактически понесенных накладных расходов, связанных с оказанием услуг по настоящему Договору, Сторонами производится окончательный расчет в течение 10 (десяти) банковских дней.

3. В целях соблюдения конфиденциальности, Заказчик определяет уполномоченное лицо, имеющее право на получение и предоставление информации об условиях оказания Услуг, как то: даты проведения, порядок проведения, лицо, выполняющее сервисную диагностику на объекте Заказчика и иные условия.

Контактное лицо со стороны Заказчика ______________.
4. Оказание Услуг осуществляется в следующих службах:

- служба бронирования
- служба приема и размещения (включая консьержа, подносчиков багажа, швейцара, беллмана и т.д.)

- ресторанная служба (не более 3-х точек)

- служба номерного фонда (проживание в течение 24 часов)

- дополнительные услуги

5. По завершению оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику экспертное заключение, включая все материалы, полученные лицом, выполняющим сервисную диагностику во время проведения программы Mystery Guest в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента завершения программы.

6. Предоставление Услуг осуществляется посредством онлайн системы, обеспечивающей доступ к текстам отчетов, критериям, графикам, записям разговоров и фотографиям через сеть интернет с использованием уникального логина и пароля. Система поставляется на условиях "как есть" ("as is") без каких-либо гарантий, выраженных или подразумеваемых. Доступ к системе предоставляется в период оказания Услуг Заказчику. Тексты отчетов, критерии, графики, записи разговоров и фотографии хранятся в системе в течение 1 (двух) лет с момента оказания Услуг, но не более 1 (одного) года с момента окончания действия Договора.

7. Сроки проведения программы до «___»_______________ г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор

________________________ ()

	ЗАКАЗЧИК

 Генеральный менеджер

_______________________  ( .)